
令和２年９月１５日

保護者 様

安中市立碓東小学校

校長 岡 田 秀 昭

「碓東 秋のスポーツ大会」の開催について（ご案内）

残暑の候、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて、例年の運動会の代替として「碓東 秋のスポーツ大会」を下記のとおり開催いたします。

今年度は、コロナウィルス感染症対策を実施しながらの開催となることから、保護者の方には、

ご不便等を多々おかけし誠に申し訳ございません。諸般の状況をご賢察いただき、ご理解とご協

力を賜りますようお願いいたします。

コロナ感染症及び熱中症対策等、限られた中ではございますが、子供たちは元気よく練習に取

り組んでおりますので、ぜひ、ご参観ください。

記

１ 開催日 令和２年９月２９日（火）

雨天延期 予備日３０日（水）、１０月２日（金）※１０月１日（木）は１・３年修学旅行

延期の場合のみ、当日6:30までに一斉メールでご連絡いたします。
２ 種 目 各学年：徒競走 学年ブロック：表現（ダンス）

３ タイムスケジュール（目安）

低学年 中学年 高学年

9:25 準備体操 10:30 準備体操 11:30 準備体操

9:40 １年徒競走スタート 10:40 ３年徒競走スタート 11:40 ５年徒競走スタート

9:50 ２年徒競走スタート 10:50 ４年徒競走スタート 11:50 ６年徒競走スタート

10:10 低学年ダンス 11:10 中学年ダンス 12:10 高学年ダンス

※実施、延期に関わらず全日給食はあります。午後は通常校時で下校時刻に変わりはありません。

４ 参観者制限について

(1) 参観者が密にならないよう、各ご家庭一名の参観者といたします（原則保護者のみ、高

齢者及び乳幼児のご参観はご遠慮ください）。

(2) 当日、保護者受付にて、別紙「健康状態申告書（保護者用）」をご提出いただき、それ

と引き換えにブロック別に色分けしたリボンをお渡ししますので、リボンを着用の上、参

観エリアにて、ご参観いただくようになります。

(3) 参観エリアは、低中高学年ブロック毎に、入替制となります。今年度は、お子さんの学

年のみの参観とさせていただきます。なお、低学年を参観し、高学年まで校庭で待つ場合

は、参観エリア外で、密にならないようお願いいたします。

(4) 当日、拠ん所ない事情により乳幼児をお連れになる場合は、感染予防対策を施す等、十

分にご注意していただき、保護者の責任の下でお願いいたします。

(5) 当日、体調不良や風邪症状のある方は、来校しないようお願いいたします。

（6） 来校時には、常時マスクを着用していただくよう、よろしくお願いいたします。

※保護者参観エリアは、校庭南側、児童の行動エリアは北側とし、児童と保護者の接触が無いように分離します。



５ 臨時駐車場について

学校周辺の路上駐車は、地元の方や通行車両の迷惑になりますので、絶対にしないでくださ

い。できるだけ徒歩や自転車でお出かけください。プールの南側脇が自転車の駐輪場となって

おります。

なお、臨時駐車場（下図参照）をお借りしましたので、やむを得ず車でお越しの方はご利用

ください。交通整理員はおりませんので、整然と駐車をお願いいたします。また、交通事故、

車上荒らし等に充分気をつけていただくとともに、トラブルに関しては、一切個人の責任であ

ることをご承知おきください。

ベイシア東側駐車場の北隅１列と東側１列 ５３台（北隅２８台・東隅２５台）

なるべく東隅の南側からご利用ください。

ﾍﾞｲｼｱの東駐車場

ベイシア

オート

アールズ

中宿東信号 岩井信号

ダイソー

信越本線

碓東小入口信号

碓東小学校

今年度は、岩野谷保育園建替工事のため大型工事車両の出入りがあるので、岩野谷公
民館の駐車場及び周辺道路への駐車はご遠慮ください（岩野谷公民館の駐車場は借用し
ておりません）。

６ その他

○９月２８日（月）は、準備のため１～５年生は、５校時後放課（１４：２０頃）になります。

○会場図は、後日配付させていただきます。

○保護者の方は、体育館の中及び外のトイレをご利用ください（校舎内には入れません）。

○お互いに譲り合い、楽しく応援していただきますようご協力をお願いいたします。

問い合わせ先

電話：０２７－３８２－４３２５

担当：大塚 康史（教頭）


